АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в положение об

оплате труда руководителей,

заместителей руководителя и

руководителей структурных

подразделений муниципальных

бюджетных учреждений образования,

подведомственных отделу образования и

молодежной политики Администрации

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в положение об оплате труда руководителей, заместителей

руководителя и руководителей структурных подразделений муниципальных

бюджетных учреждений образования, подведомственных отделу образования и

молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное постановлением

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области от 27.02.2025 № П-217, следующие изменения:

1)  пп 2 пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. выплата за стаж непрерывной работы в образовательных учреждениях на

руководящих должностях. Под непрерывной работой понимается фактически

проработанное время замещения руководящих должностей по трудовому договору.

2

Периоды фактически проработанного времени замещения руководящих должностей

по трудовому договору суммируются, если продолжительность перерыва между

увольнением с руководящей работы и поступлением на указанную работу составляет

не более трех месяцев.

- до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

- свыше 5 лет – 15 процентов должностного оклада;

В стаж руководящей работы руководителей учреждений, заместителей

руководителя и руководителей структурных подразделений засчитывается работа в

должности руководителя и (или) заместителя руководителя государственного,

муниципального, негосударственного учреждения образования, органа управления

образованием».

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                              С.А. Шапкин

	1
	2